
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Processo Administrativo Nº 035/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO RICARDO SANTOS
Data de Publicação: 09/04/2024 15:24:00

10/04/2024 09:37:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL) foi substituído pela autoridade do promotor. PEDRO 
RICARDO SANTOS assume suas atribuições.
15/04/2024 09:44:30    CADASTRO DE PROPOSTA    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA
17/04/2024 11:58:20    CADASTRO DE PROPOSTA    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA17/04/2024 13:39:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Segue anexado em arquivos, pedido de impugnação da empresa TMS TECNOLOGIA, enviado no dia 16/04/24.
17/04/2024 13:41:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo IMPUGNAÇÃO TSM TECNOLOGIA.pdf foi adicionado ao processo.
18/04/2024 14:21:02    CADASTRO DE PROPOSTA    43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES
18/04/2024 14:35:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES
18/04/2024 15:56:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Segue, anexado em arquivos desta plataforma, resposta do Dpto. Jurídico referente à impugnação interposta no dia 
16/04/2024, a qual foi indeferida. Portanto, seguimos o processo com abertura no dia 22/04/2024. 
18/04/2024 15:58:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO - DPTO JURÍDICO.pdf foi adicionado ao processo.
19/04/2024 09:58:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA19/04/2024 17:48:44    CADASTRO DE PROPOSTA    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA
21/04/2024 08:42:20    CADASTRO DE PROPOSTA    RADIONET LTDA
21/04/2024 15:30:03    CADASTRO DE PROPOSTA    AIROTRACKER MONITORAMENTO 24 HORAS LTDA
21/04/2024 15:40:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AIROTRACKER MONITORAMENTO 24 HORAS LTDA
21/04/2024 22:14:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA
21/04/2024 22:15:46    CADASTRO DE PROPOSTA    JN RASTREAMENTO LTDA
21/04/2024 22:41:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JN RASTREAMENTO LTDA
22/04/2024 05:45:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RADIONET LTDA
22/04/2024 07:56:10    CADASTRO DE PROPOSTA    ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
22/04/2024 08:57:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes
22/04/2024 08:57:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes iniciaremos a sessão 
22/04/2024 08:57:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço atenção e prudência em seus lances
22/04/2024 08:57:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que a comunicação será apenas via chat
22/04/2024 08:57:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte a todos
22/04/2024 09:10:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os lances estão sendo em valor global anual. Devendo a proposta ajustada ficar com valor unitário mensal conforme termo de 
referencia dos edital
22/04/2024 09:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
No momento dos lances, já calculem a divisão pelo valor unitário 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 22/04/2024 09:30:08

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
FERNANDES PINHEIRO-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS 
LTDA

 144 14.567.714/0001-90 83.304,00 37.219,80 Sim

2 QUALYSAT TECNOLOGIA 
RASTREAMENTO E MONITORAMENTO D

 004 04.269.008/0001-09 84.083,64 37.380,00 0,43 Sim

3 JN RASTREAMENTO LTDA  089 30.243.868/0001-83 84.083,64 45.000,00 20,39 Sim

4 43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES  115 43.173.318/0001-87 83.304,00 48.900,00 8,67 Sim

5 ANGOSEGTEC SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA

 128 22.158.475/0001-43 83.304,00 52.000,00 6,34 Sim

6 AIROTRACKER MONITORAMENTO 24 
HORAS LTDA

 135 31.057.891/0001-46 84.083,64 84.080,90 61,69 Sim

7 ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E 
SISTEMAS LTDA

 014 63.268.056/0001-41 84.083,64 84.083,00 0,00 Sim

8 RADIONET LTDA  090 03.304.610/0001-77 84.083,64 84.083,64 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/04/2024 15:24:17    PUBLICADO    

10/04/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/04/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/04/2024 09:00:07    DISPUTA    

22/04/2024 09:00:08    LANCE    ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 
014)

84.083,64

22/04/2024 09:00:08    LANCE    RADIONET LTDA (PARTICIPANTE 090) 84.083,64

22/04/2024 09:00:08    LANCE    AIROTRACKER MONITORAMENTO 24 HORAS LTDA (PARTICIPANTE 135) 84.083,64

22/04/2024 09:00:08    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

84.083,64

22/04/2024 09:00:08    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 83.304,00

22/04/2024 09:00:08    LANCE    43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES (PARTICIPANTE 115) 83.304,00

22/04/2024 09:00:08    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 83.304,00

22/04/2024 09:00:08    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 84.083,64

22/04/2024 09:05:13    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 84.000,00

22/04/2024 09:05:36    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 83.000,00

22/04/2024 09:06:33    LANCE    43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES (PARTICIPANTE 115) 82.900,00

22/04/2024 09:07:03    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 80.000,00

22/04/2024 09:07:42    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

82.800,00

22/04/2024 09:07:58    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 78.000,00

22/04/2024 09:08:14    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 75.000,00

22/04/2024 09:08:14    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

22/04/2024 09:08:21    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

79.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SV
Descrição: RASTREAMENTO VEICULAR - INSTALAÇÃO E SERVIÇOabrangendo monitoramento via GPS e GSM (GPRS/SMS), 
implantação de sistema de acompanhamento, localização e imobilização automática e prestação de serviço de posicionamento por 
satélite (GPS) em tempo real e ininterrupto
Quantidade: 1.068 Valor Unit.: 34,85 Valor Total: 37.219,80

Marca: Teltonika Modelo: FMM650

2 de 4Gerado em: 22/04/2024 09:30:08

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
FERNANDES PINHEIRO-PR



22/04/2024 09:08:24    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 73.000,00

22/04/2024 09:08:42    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 70.000,00

22/04/2024 09:08:57    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 68.000,00

22/04/2024 09:09:11    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 65.000,00

22/04/2024 09:09:21    LANCE    43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES (PARTICIPANTE 115) 64.900,00

22/04/2024 09:09:36    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 55.000,00

22/04/2024 09:09:37    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 64.000,00

22/04/2024 09:10:01    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 53.000,00

22/04/2024 09:10:13    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 52.500,00

22/04/2024 09:10:27    LANCE    ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 52.000,00

22/04/2024 09:10:41    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 50.000,00

22/04/2024 09:11:51    LANCE    ALOINFO COMERCIO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 
014)

84.083,00

22/04/2024 09:11:51    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

51.900,00

22/04/2024 09:12:39    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 49.662,00

22/04/2024 09:13:07    LANCE    AIROTRACKER MONITORAMENTO 24 HORAS LTDA (PARTICIPANTE 135) 84.080,90

22/04/2024 09:13:13    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 49.000,00

22/04/2024 09:14:09    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

49.500,00

22/04/2024 09:14:34    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 48.914,40

22/04/2024 09:15:01    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 48.500,00

22/04/2024 09:15:18    LANCE    43.173.318 FABIO LAFAIETE PRESTES (PARTICIPANTE 115) 48.900,00

22/04/2024 09:15:26    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 48.400,00

22/04/2024 09:15:43    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 48.000,00

22/04/2024 09:16:24    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 47.953,20

22/04/2024 09:16:25    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

48.300,00

22/04/2024 09:16:47    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 47.000,00

22/04/2024 09:17:51    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

47.526,00

22/04/2024 09:17:54    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 46.885,20

22/04/2024 09:18:14    LANCE    JN RASTREAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 45.000,00

22/04/2024 09:18:54    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 44.900,00

22/04/2024 09:19:48    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

44.856,00

22/04/2024 09:20:35    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 44.749,20

22/04/2024 09:21:17    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

43.788,00

22/04/2024 09:22:10    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 43.627,80

22/04/2024 09:22:30    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

42.720,00

22/04/2024 09:23:14    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 42.186,00

22/04/2024 09:23:29    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

41.652,00

22/04/2024 09:24:17    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 41.118,00

22/04/2024 09:24:35    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

40.584,00

22/04/2024 09:25:32    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 40.050,00

22/04/2024 09:26:05    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

39.516,00

22/04/2024 09:26:52    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 38.448,00

22/04/2024 09:27:23    LANCE    QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE 
VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 004)

37.380,00

22/04/2024 09:28:07    LANCE    INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 144) 37.219,80

3 de 4Gerado em: 22/04/2024 09:30:08

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
FERNANDES PINHEIRO-PR



22/04/2024 09:30:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INVIOCAR SEGURANÇÁ DE VEICULOS LTDA
22/04/2024 09:30:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
22/04/2024 09:30:07    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PEDRO RICARDO SANTOS

4 de 4Gerado em: 22/04/2024 09:30:08

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
FERNANDES PINHEIRO-PR


